
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 42/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 691/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση συμμόρφωσης με την υπ΄αριθμ. 1305-1306/2020 απόφαση της 
Α.Ε.Π.Π., καθώς και του Πρακτικού 3 της Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών, του Δημόσιου 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού, κάτω των ορίων, για την καθαριότητα των χώρων των κτιρίων της ΠΕ Ξάνθης 
– Π.Α.Μ.Θ. για τα έτη 2021-2022 & 2023, προϋπολογισθείσας αξίας 180.000,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, σε συμμόρφωση με την υπ΄ αριθμ. 1305-1306/2020 Απόφαση της ΑΕΠΠ. 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 3 Νοεμβρίου 2020 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ. έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4111/30-10-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης 
Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης 
Ξάνθης 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 5) Δελησταμάτης Βασίλειος 
μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 8) 
Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 
11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 691: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού  
της Π.Ε.  Ξάνθης με το υπ’ αριθμ.ΔΔΟΠΞ/182416/5019/29-10-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής:   
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης». 
3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
4. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων , Προμηθειών και Υπηρεσιών), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Την υπ΄αριθμ. 03/2020 Διακήρυξη (ΑΔΑ: 64ΤΚ7ΛΒ-ΕΚΗ), για την καθαριότητα των χώρων των κτιρίων 
της ΠΕ Ξάνθης – Π.Α.Μ.Θ. για τα έτη 2021-2022 & 2023. 
6.  Την υπ΄αριθμ. 306/2020 (ΑΔΑ:60Ζ87ΛΒ-ΚΡ9) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ, περί 
έγκρισης των όρων της 03/2020 Διακήρυξης, προϋπολογισθείσας αξίας εκατόν ογδόντα χιλιάδων ευρώ 
(180.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 

ΑΔΑ: ΡΩΙΣ7ΛΒ-ΙΥ4



7. Την με αριθμ. 479/2020 (ΑΔΑ: ΨΙΝ77ΛΒ-ΕΧΝ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ., με 
την οποία εγκρίθηκαν κατά πλειοψηφία (10 υπέρ και 1 κατά) τα Πρακτικά 1 και 2, της Επιτροπής 
Αξιολόγησης Προσφορών του εν λόγω διαγωνισμού και αναδεικνύεται ως προσωρινός ανάδοχος της 
σύμβασης για την καθαριότητα των χώρων των κτιρίων της ΠΕ Ξάνθης – Π.Α.Μ.Θ. για τα έτη 2021-2022 & 
2023, ο οικονομικός φορέας «ΧΑΛΤΣΙΟΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, ΣΕΡΑΦΕΙΜ». 
8. Την με αριθμό 1305-1306/2020 Απόφαση του 6ου κλιμακίου της Α.Ε.Π.Π.. 
Μετά τα παραπάνω  η Υπηρεσία  
                                                                       ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Σε συμμόρφωση με την υπ΄ αριθμ. 1305-1306/2020 Απόφαση του 6ου κλιμακίου της Α.Ε.Π.Π.: 
 
1. Την ακύρωση της υπ΄αριθμ. 479/2020 (ΑΔΑ: ΨΙΝ77ΛΒ-ΕΧΝ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 
2. Την έγκριση του Πρακτικού 3, της Επιτροπής Αξιολόγησης των Προσφορών, βάσει του οποίου 
αξιολογήθηκε εκ νέου το στάδιο της αποσφράγισης και αξιολόγησης των οικονομικών προσφορών που 
υποβλήθηκαν στο Δημόσιο ηλεκτρονικό διαγωνισμό, κάτω των ορίων, για την καθαριότητα των χώρων 
των κτιρίων της ΠΕ Ξάνθης – Π.Α.Μ.Θ. για τα έτη 2021-2022 & 2023, προϋπολογισθείσας αξίας εκατόν 
ογδόντα χιλιάδες ευρώ (180.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, και γνωμοδοτεί ομόφωνα για την 
ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου της σύμβασης, τον οικονομικό φορέα «ΧΑΛΤΣΙΟ, ΑΠΟΣΤΟΛΟ, 
ΣΕΡΑΦΕΙΜ», Βίτσι 26, Ηλιούπολη Θεσσαλονίκη,  Τ.Κ. 56431, ΑΦΜ 055073413, με κριτήριο ανάθεσης την 
πλέον συμφέρουσα οικονομική προσφορά βάσει τιμής, με τον πίνακα κατάταξης των υποβληθεισών 
οικονομικών προσφορών, σε συμμόρφωση με την υπ΄ αριθμ. 1305-1306/2020 Απόφαση του 6ου 
κλιμακίου της Α.Ε.Π.Π, απορρίπτει την οικονομική προσφορά του οικονομικού φορέα «ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ 
& ΣΙΑ Ο.Ε.», επειδή συντάχτηκε κατά παράβαση των όρων της διακήρυξης (δεν έχει περιληφθεί στην 
οικονομική του προσφορά το ποσό που αντιστοιχεί στην παρακράτηση φόρου 8%). 
  Σε συμμόρφωση της απόφασης 1305-1306/2020 του 6ου κλιμακίου της ΑΕΠΠ ο πίνακας 
κατάταξης των  υποβληθεισών οικονομικών προσφορών να έχει διαμορφωθεί ως εξής: 

ΑΑ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 

ΜΗΝΙΑΙΟ 
ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΟ  
ΤΙΜΗΜΑ (ΜΕ ΦΠΑ 

24% ) 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΟ 
ΤΙΜΗΜΑ (ΜΕ ΦΠΑ 

24%) 
1 ΧΑΛΤΣΙΟΣ,ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ,ΣΕΡΑΦΕΙΜ. 3.238,99 € 106.886,76 € 

2 ΔΕΣΠΟΙΝΑ Κ ΚΑΖΑΚΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ. 4.791,36 € 158.114,88 € 

3 ΑΝΑΞ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ 

ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ. 

5.253,23 € 173.356,76 € 

και την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου της σύμβασης για την καθαριότητα των χώρων των κτιρίων 

της ΠΕ Ξάνθης – Π.Α.Μ.Θ. για τα έτη 2021-2022 & 2023, τον οικονομικό φορέα «ΧΑΛΤΣΙΟ, ΑΠΟΣΤΟΛΟ, 

ΣΕΡΑΦΕΙΜ». 

Συγκεκριμένα το πρακτικό ανέφερε τα εξής: «Στην Ξάνθη, τη Δευτέρα 26/10/2020 και ώρα 09:30 και 
κατόπιν της με αριθμό πρωτ.: ΔΔΟΠ/178135/4963/23-10-2020 πρόσκλησης της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού της ΠΕ Ξάνθης, συνήλθε η Επιτροπή Αξιολόγησης Προσφορών του Δημόσιου ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού, κάτω των ορίων, για την καθαριότητα των χώρων των κτιρίων της ΠΕ Ξάνθης – Π.Α.Μ.Θ. για 
τα έτη 2021-2022 & 2023, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμό 306/2020 (ΑΔΑ: 60Ζ87ΛΒ-ΚΡ9) 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Στη συνεδρίαση της επιτροπής που είχε απαρτία παρέστησαν οι εξής: 
1. Ευστρατίου Χαράλαμπος, Πρόεδρος, υπάλληλος της Δ/νσης  Μεταφορών και Επικοινωνιών, ΠΕ 

Ξάνθης, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών- Γραμματέων.  
2. Σόμαλος Αθανάσιος, μέλος, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού, ΠΕ Ξάνθης, του 

κλάδου ΔΕ τεχνικών. 
3. Μπαζιόγλου Στυλιανός, μέλος, υπάλληλος της Δ/νσης  Μεταφορών και Επικοινωνιών, ΠΕ Ξάνθης 

, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών. 
 Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής εκτέλεσε η Δολαπτσόγλου Φωτεινή, υπάλληλος του Τμήματος 
Προμηθειών, της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού, της ΠΕ Ξάνθης. 
 
Η Επιτροπή Αξιολόγησης Προσφορών, αφού έλαβε υπόψη: 

ΑΔΑ: ΡΩΙΣ7ΛΒ-ΙΥ4



1. Την υπ΄αριθμ. 03/2020 Διακήρυξη (ΑΔΑ: 64ΤΚ7ΛΒ-ΕΚΗ), για την καθαριότητα των χώρων των κτιρίων 
της ΠΕ Ξάνθης – Π.Α.Μ.Θ. για τα έτη 2021-2022 & 2023. 
2. Την υπ΄αριθμ. 306/2020 (ΑΔΑ:60Ζ87ΛΒ-ΚΡ9) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ, περί 
έγκρισης των όρων της 03/2020 Διακήρυξης, προϋπολογισθείσας αξίας εκατόν ογδόντα χιλιάδων ευρώ 
(180.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 
3. Το με αριθμ. 1/19-06-2020 Πρακτικό της, με το οποίο είχε γνωμοδοτήσει ομόφωνα για την έγκριση των 
Δικαιολογητικών Συμμετοχής - Τεχνικών Προσφορών, και την πρόκρισή τους στο επόμενο στάδιο του 
διαγωνισμού, της αποσφράγισης και αξιολόγησης των οικονομικών προσφορών, των παραπάνω 
οικονομικών φορέων: 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
ΕΣΗΔΗΣ 

1 3G FACILITIES-SERVICES ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ-ΔΙΑΘΕΣΗ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ. 

174376 

2 ΑΝΑΞ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ. 

176133 

3 ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ. 175021 
4 ΔΕΣΠΟΙΝΑ Κ ΚΑΖΑΚΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ. 175007 
5 ΧΑΛΤΣΙΟΣ,ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ,ΣΕΡΑΦΕΙΜ. 175157 

 
 

4. Το με αριθμ. 2/16-07-2020 Πρακτικό της, με το οποίο είχε γνωμοδοτήσει ομόφωνα για την απόρριψη ως 
απαράδεκτης της οικονομικής προσφοράς της εταιρείας «3G FACILITIES-SERVICES ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ-ΔΙΑΘΕΣΗ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ», διότι υπερέβαινε τον προϋπολογισμό της σύμβασης και την ανάδειξη ως 
προσωρινού αναδόχου της σύμβασης για την καθαριότητα των χώρων των κτιρίων της ΠΕ Ξάνθης – 
Π.Α.Μ.Θ. για τα έτη 2021-2022 & 2023, τον οικονομικό φορέα «ΧΑΛΤΣΙΟ, ΑΠΟΣΤΟΛΟ, ΣΕΡΑΦΕΙΜ», 
Βίτσι 26, Ηλιούπολη Θεσσαλονίκη,  Τ.Κ. 56431, ΑΦΜ 055073413, με τον πίνακα συμμετεχόντων κατά 
σειρά μειοδοσίας να διαμορφώνεται ως εξής:  

ΑΑ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 

ΜΗΝΙΑΙΟ 
ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΟ  
ΤΙΜΗΜΑ (ΜΕ ΦΠΑ 
24% ) 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΟ 
ΤΙΜΗΜΑ (ΜΕ ΦΠΑ 
24%) 

1 ΧΑΛΤΣΙΟΣ,ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ,ΣΕΡΑΦΕΙΜ. 3.238,99 € 106.886,76 € 
2 ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ. 3.593,52 € 118.586,16 € 
3 ΔΕΣΠΟΙΝΑ Κ ΚΑΖΑΚΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ. 4.791,36 € 158.114,88 € 
4 ΑΝΑΞ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ. 

5.253,23 € 173.356,76 € 

 
5. Την με αριθμ. 479/2020 (ΑΔΑ: ΨΙΝ77ΛΒ-ΕΧΝ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ., με 
την οποία εγκρίθηκαν κατά πλειοψηφία (10 υπέρ και 1 κατά) τα Πρακτικά 1 και 2, της Επιτροπής 
Αξιολόγησης Προσφορών του εν λόγω διαγωνισμού και αναδεικνύεται ως προσωρινός ανάδοχος της 
σύμβασης για την καθαριότητα των χώρων των κτιρίων της ΠΕ Ξάνθης – Π.Α.Μ.Θ. για τα έτη 2021-2022 & 
2023, ο οικονομικός φορέας «ΧΑΛΤΣΙΟΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, ΣΕΡΑΦΕΙΜ», 
6. Την από 21.08.2020 Προδικαστική Προσφυγή, με Γενικό Αριθμό Κατάθεσης (ΓΑΚ) Αρχή Εξέτασης 
Προδικαστικών Προσφυγών (ΑΕΠΠ) 1164/24.08.2020 του προσφεύγοντος οικονομικού φορέα με την 
επωνυμία «ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΖΑΚΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.». 
7. Την από 20.08.2020 Προδικαστική Προσφυγή, με Γενικό Αριθμό Κατάθεσης (ΓΑΚ) Αρχή Εξέτασης 
Προδικαστικών Προσφυγών (ΑΕΠΠ) 1166/24.08.2020 του προσφεύγοντος οικονομικού φορέα με την 
επωνυμία «ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ Ο.Ε». 
8. Την παρέμβαση επί της πρώτης προσφυγής του οικονομικού φορέα «ΧΑΛΤΣΙΟΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, 
ΣΕΡΑΦΕΙΜ». 
9. Την παρέμβαση επί της πρώτης προσφυγής του οικονομικού φορέα «ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ Ο.Ε». 

ΑΔΑ: ΡΩΙΣ7ΛΒ-ΙΥ4



10. Την παρέμβαση επί της δεύτερης προσφυγής του οικονομικού φορέα «ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΖΑΚΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ 
Ε.Ε.». 
11. Την παρέμβαση επί της δεύτερης προσφυγής του οικονομικού φορέα «ΧΑΛΤΣΙΟΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, 
ΣΕΡΑΦΕΙΜ». 
12. Το με αριθμό πρωτ.: 134374/ΞΔΔΟ3651/03-09-2020 έγγραφο της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ 
Ξάνθης, Τμήμα Προμηθειών προς την Α.Ε.Π.Π., σχετικά με τις απόψεις της αναθέτουσας επί των ως άνω 
προδικαστικών προσφυγών.  
13. Την με αριθμό 1305-1306/2020 Απόφαση του 6ου κλιμακίου της Α.Ε.Π.Π., σύμφωνα με την οποία: 
Α. Δέχεται εν μέρει την πρώτη προδικαστική προσφυγή. Συγκεκριμένα, απορρίπτει την οικονομική 
προσφορά του οικονομικού φορέα «ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ & ΣΙΑ Ο.Ε.», επειδή συντάχτηκε κατά παράβαση 
των όρων της διακήρυξης (δεν έχει περιληφθεί στην οικονομική του προσφορά το ποσό που αντιστοιχεί 
στην παρακράτηση φόρου 8%). 
Β. Απορρίπτει τη δεύτερη προδικαστική προσφυγή ως απαράδεκτη, ασκηθείσα χωρίς έννομο συμφέρον. 
Γ. Ακυρώνει την υπ’ αριθμ. 479/31.07.2020 απόφαση της αναθέτουσας αρχής κατά τα αναφερόμενα στο 
σκεπτικό της παρούσας. 
14. Το από 16/10/2020 έγγραφο της Α.Ε.Π.Π. περί συμμόρφωσης της αναθέτουσας αρχής με την ως άνω 
απόφαση.  
 
Αξιολογεί εκ νέου το στάδιο της αποσφράγισης και αξιολόγησης των οικονομικών προσφορών που 
υποβλήθηκαν στο Δημόσιο ηλεκτρονικό διαγωνισμό, κάτω των ορίων, για την καθαριότητα των χώρων των 
κτιρίων της ΠΕ Ξάνθης – Π.Α.Μ.Θ. για τα έτη 2021-2022 & 2023, προϋπολογισθείσας αξίας εκατόν 
ογδόντα χιλιάδες ευρώ (180.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, και γνωμοδοτεί ομόφωνα για την 
αναδιαμόρφωση του πίνακα κατάταξης των υποβληθεισών οικονομικών προσφορών, σε συμμόρφωση με 
την υπ΄ αριθμ. 1305-1306/2020 Απόφαση του 6ου κλιμακίου της Α.Ε.Π.Π. όπως παρουσιάζεται παρακάτω: 
 

ΑΑ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 
ΜΗΝΙΑΙΟ ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΟ  

ΤΙΜΗΜΑ (ΜΕ ΦΠΑ 24% )
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΟ 

ΤΙΜΗΜΑ (ΜΕ ΦΠΑ 24%)
1 ΧΑΛΤΣΙΟΣ,ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ,ΣΕΡΑΦΕΙΜ. 3.238,99 € 106.886,76 € 
2 ΔΕΣΠΟΙΝΑ Κ ΚΑΖΑΚΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ. 4.791,36 € 158.114,88 € 
3 ΑΝΑΞ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ 

ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ. 
5.253,23 € 173.356,76 € 

 
Ως εκ τούτου, η Επιτροπή Αξιολόγησης των Προσφορών, γνωμοδοτεί ομόφωνα για την ανάδειξη ως 
προσωρινού αναδόχου της σύμβασης για την καθαριότητα των χώρων των κτιρίων της ΠΕ Ξάνθης – 
Π.Α.Μ.Θ. για τα έτη 2021-2022 & 2023, προϋπολογισθείσας αξίας εκατόν ογδόντα χιλιάδες ευρώ 
(180.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%,  τον οικονομικό φορέα «ΧΑΛΤΣΙΟ, ΑΠΟΣΤΟΛΟ, 
ΣΕΡΑΦΕΙΜ», Βίτσι 26, Ηλιούπολη Θεσσαλονίκη,  Τ.Κ. 56431, ΑΦΜ 055073413, με κριτήριο ανάθεσης την 
πλέον συμφέρουσα οικονομική προσφορά βάσει τιμής» 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει σε συμμόρφωση με την υπ΄ αριθμ. 1305-1306/2020 Απόφαση του 6ου κλιμακίου της 
Α.Ε.Π.Π.: 
 
1. Την ακύρωση της υπ΄αριθμ. 479/2020 (ΑΔΑ: ΨΙΝ77ΛΒ-ΕΧΝ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 
2. Την έγκριση του Πρακτικού 3, της Επιτροπής Αξιολόγησης των Προσφορών, βάσει του οποίου 
αξιολογήθηκε εκ νέου το στάδιο της αποσφράγισης και αξιολόγησης των οικονομικών προσφορών που 
υποβλήθηκαν στο Δημόσιο ηλεκτρονικό διαγωνισμό, κάτω των ορίων, για την καθαριότητα των χώρων 
των κτιρίων της ΠΕ Ξάνθης – Π.Α.Μ.Θ. για τα έτη 2021-2022 & 2023, προϋπολογισθείσας αξίας εκατόν 
ογδόντα χιλιάδες ευρώ (180.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, και γνωμοδοτεί ομόφωνα για την 
ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου της σύμβασης, τον οικονομικό φορέα «ΧΑΛΤΣΙΟ, ΑΠΟΣΤΟΛΟ, 
ΣΕΡΑΦΕΙΜ», Βίτσι 26, Ηλιούπολη Θεσσαλονίκη,  Τ.Κ. 56431, ΑΦΜ 055073413, με κριτήριο ανάθεσης την 
πλέον συμφέρουσα οικονομική προσφορά βάσει τιμής, με τον πίνακα κατάταξης των υποβληθεισών 
οικονομικών προσφορών, σε συμμόρφωση με την υπ΄ αριθμ. 1305-1306/2020 Απόφαση του 6ου 
κλιμακίου της Α.Ε.Π.Π, απορρίπτει την οικονομική προσφορά του οικονομικού φορέα «ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ 

ΑΔΑ: ΡΩΙΣ7ΛΒ-ΙΥ4



& ΣΙΑ Ο.Ε.», επειδή συντάχτηκε κατά παράβαση των όρων της διακήρυξης (δεν έχει περιληφθεί στην 
οικονομική του προσφορά το ποσό που αντιστοιχεί στην παρακράτηση φόρου 8%). 
  Σε συμμόρφωση της απόφασης 1305-1306/2020 του 6ου κλιμακίου της ΑΕΠΠ ο πίνακας 
κατάταξης των  υποβληθεισών οικονομικών προσφορών να έχει διαμορφωθεί ως εξής: 
 

ΑΑ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 

ΜΗΝΙΑΙΟ 
ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΟ  
ΤΙΜΗΜΑ (ΜΕ ΦΠΑ 

24% ) 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΟ 
ΤΙΜΗΜΑ (ΜΕ ΦΠΑ 

24%) 
1 ΧΑΛΤΣΙΟΣ,ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ,ΣΕΡΑΦΕΙΜ. 3.238,99 € 106.886,76 € 

2 ΔΕΣΠΟΙΝΑ Κ ΚΑΖΑΚΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ. 4.791,36 € 158.114,88 € 

3 ΑΝΑΞ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ 

ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ. 

5.253,23 € 173.356,76 € 

και την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου της σύμβασης για την καθαριότητα των χώρων των κτιρίων 
της ΠΕ Ξάνθης – Π.Α.Μ.Θ. για τα έτη 2021-2022 & 2023, τον οικονομικό φορέα «ΧΑΛΤΣΙΟ, ΑΠΟΣΤΟΛΟ, 
ΣΕΡΑΦΕΙΜ». 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  691/2020. 

 
                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΡΩΙΣ7ΛΒ-ΙΥ4


		2020-11-09T17:30:23+0200
	Athens




